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Müzik ve dans alanlarıyla ilişkili disiplin içi ve disiplinler arası çalışmalara açık olan Porte Akademik 
Müzik ve Dans Araştırmaları Dergisi, e-dergi formatıyla ve DergiPark bünyesinde 2023 yılı sayılarını 
yayınlamaktadır. Dergimiz tarihsel müzikoloji, müzik teorisi, müzikal analiz, veri analizi ve hesaplamalı 
müzikoloji, etnomüzikoloji ve müzik folkloru, organoloji, müzik sosyolojisi, müzik teknolojileri, kültürel 
çalışmalar, bilişsel müzikoloji, müzik felsefesi, müzik eğitimi, müzik edebiyatı, performans çalışmaları 
gibi alanlarda yayınlar yapmaktadır. 2023 yılının Haziran ayında okuyucu karşısına çıkan bu sayıda; mü-
zik tarihi, müzik teorisi, etnomüzikoloji, popüler müzik, performans ve müzik eğitimi konularında hazır-
lanmış araştırma makalelerinin yanı sıra kitap incelemesi türündeki bir yazı da yer almaktadır.

Erkan Kanat ve Songül Karahasanoğlu’nun “Usûlde Hayaletin Ardından Gitmek: Görünmeyen Darp-
lar” başlıklı makalesinde müzik endüstrisinde üretici kimlikler tarafından sıklıkla kullanılan ve Arap 
müzik kültürü ile kurulan kültürel etkileşimin belirteçleri arasında gösterilebilecek Vahde adlı ritim kalıbı 
incelenmektedir. Kayıtlı müzik ürünlerinin çoğu zaman süslemeli biçimde icra edildiği ve bu icra biçim-
lerinde Ghost adı verilen süsleme vuruşlarının usûlün darp sayısını arttırdığı ve ritim kurgusu açısından 
daha zengin duyulmasını sağladığı vurgulanmıştır. Popüler müzik alanında yapılan çalışmalara ritim 
kalıpları ve icra biçimleri üzerinden bir değerlendirme sunulmuştur.

Murat Biber ve Hakkı Alper Maral’ın kaleme aldığı “Türk Makam Müziğinde Vokal Piyasa Tavrının 20. 
Yüzyıl Başlarındaki Performatif Yansımaları” başlıklı makalede, günümüz Türk müziği icralarında piyasa 
tavrı olarak isimlendirilen icra şeklinin 20. yüzyıl başlarındaki oluşum süreci, piyasa olgusunun Türk ma-
kam müziğindeki etki alanları ve klasik tavır ile piyasa tavrı ikilemine yönelik tespitler tarihsel ve kavramsal 
yönleriyle detaylı bir biçimde ele alınmaktadır.

Onur Karabiber ve Songül Karahasanoğlu’nun “Streaming Servislerinin Normalizasyon Uygulamalarının 
Türkiye’deki Popüler Müzik Şarkılarına Etkileri: Spotify Örneği” başlıklı makalesinde müzik endüstrisinin 
önde gelen oyuncuları olan streaming servislerinin son yıllarda birtakım normalizasyon uygulamaları ya-
parak endüstriyel bir standart belirlediği vurgulanmıştır. Bu standartlar, alanın önemli rekabet unsurları 
arasındaki  ses şiddeti ve dinamik aralık gibi bir yanı endüstriyel, diğer yanı estetik tartışmaları içeren 
konular üzerinedir. Makale bu oyuncu ile konuyu Spotify özelinde ele almakta ve Türkiye’deki popü-
ler müzik listelerinden seçtiği şarkıların özelliklerini inceleyerek yaptığı ölçümlerin sonuçlarını ortaya 
koymaktadır.

Cevher Sarıgül’ün “Müziklerarası Bir Seyahat: Adana’ya Gidek Mi?” başlıklı makalesinde, Müslüm Gür-
ses’in yaşam öyküsünü ele alan Müslüm filminde yer alan Adana’ya Gidek Mi? türküsüyle birlikte, farklı 
zamanlarda ve türlerde yayınlanmış dört eser metinlerarası ilişkilerin örnekleri, metinlerarası analiz ve 
monofonik transkripsiyonlar ile incelenmektedir. Kültürlerarası etkileşim ve kolektif belleğin, yeni müzi-
kal metinlerin etrafında belirginleştiği vurgulanmakta,  popülerlik kazanma süreçlerinde kolektif belleğin 
rolü incelenmektedir.

Yeliz Köşker’in “Türk Müziği Eğitim Kurumlarında Makam Odaklı Keman Başlangıç Eğitiminde Karşıla-
şılan Sorunlar ve Metotların Önemi” başlıklı makalesinde, Türk Müziği’nde kemanın tarihsel süreci üze-
rine bilgiler verilmekte Türk Müziği temelli keman metotlarına dair daha önceden yapılan araştırmalar 
incelenmekte, değerlendirmeleri yapılmaktadır. Söz konusu eğitime ilişkin bir model ve metot önerisi bu 
makalenin temel amacıdır. 

Duygu Güvener ve Cenk Güray, “Gomidas’ın Türkçe-Kürtçe-Ermenice Derlemelerindeki Dans Ezgileri-
nin Analizi” başlıklı makalelerinde, Osmanlı İmparatorluğu’nun son döneminde Türkiye’de halk müziği 
derleme çalışmaları yapan ve geniş bir yelpazedeki müzik malzemesini günümüze ulaştıran Gomidas 
Vartabed’in Türkçe, Kürtçe ve Ermenice dillerinde derlediği dans ezgilerinden oluşan bir seçkiyi makam-
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sal ve ritmik özellikleri yönüyle incelemektedir. Makale, Gomidas Vartabed’in Erivan’da yayımlanan ve 
Türkiye’deki müzikoloji çevrelerinin henüz pek aşina olmadığı külliyatındaki ezgileri gündeme getirmesi 
nedeniyle literatüre önemli bir katkı sağlamaktadır.

Orhan Torun’un kaleme aldığı “Musical Minimalism: Is It a Misnomer?” başlıklı makale, müzikal mini-
malizmi kavramsal, teorik ve tarihsel olarak irdeleyerek onun ayırt edici özelliklerini disiplinlerarası bir 
yöntemle tartışmaktadır. 

Porte Akademik’in bu sayısındaki kitap incelemesini kaleme alan Hulusi Özbay,  Dr. Onur Öner’in Geç 
Osmanlı İstanbul’unda müziğin sosyal tarihine odaklanan İstanbul’un Müzik Okulları II. Meşrutiyet ve 
Şehrin Müzik Hayatında Değişimler başlıklı kitabını incelemiştir. Özbay, kitabı disiplinlerarası alana bir katkı 
olarak değerlendirirken, yazarın kitap içerisindeki başlıklar altında 20. yüzyıl başlarında İstanbul’da ortaya 
çıkan müzik okulları ve bu okulların şehrin müzik hayatını nasıl etkilediğine dair ulaştığı tespitlerine 
de değinmektedir. Haziran 2022’de yayınlanan kitap, ayrıca müzik tarih yazımına yeni bakış açıları ve 
kaynaklar sunması bakımından da değerlendirilmiştir.

24. sayımıza makaleleriyle katkı sağlayan yazarlarımıza, titizlikle yürüttükleri değerlendirmeler için ha-
kemlerimize ve sayının yayına hazırlanmasında emeği bulunan herkese teşekkürlerimizi sunar; keyifli 
okumalar dileriz.

Gözde Çolakoğlu Sarı, Eray Cömert
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